
ZARZĄDZENIE NR 55/2025 
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1530 ze zm.) oraz upoważnienia zawartego w § 8 ust. 1 Uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim z dnia 30 grudnia 2024r. nr XI/72/24 w sprawie budżetu na 2025 rok ze zm. 

zarządzam, co następuje 

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową do kwoty 17 664 115,97 zł (słownie: siedemnaście milionów sześćset 
sześćdziesiąt cztery tysiące sto piętnaście złotych 97/100 groszy) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie do kwoty 15 688 011,97 zł (słownie: piętnaście milionów sześćset 
osiemdziesiąt osiem tysięcy jedenaście złotych 97/100 groszy) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 1 976 104,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 
siedemdziesiąt sześć tysięcy sto cztery złote 00/100 groszy). 

  

§ 2. 1. Źródłem pokrycia pożyczki będą dochody własne gminy. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026 - 2045 z uwzględnieniem okresu karencji. 

3. Zabezpieczenie spłaty pożyczki ustala się w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy. 

  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jacek Żurawski 

 

Id: E03C6D65-90D4-478F-B462-9E65541ADA21. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie, zgodnie z upoważnieniem udzielonym w Uchwale Rady 
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 grudnia 2024r. nr XI/72/24 w sprawie budżetu na 
2025 rok ze zm., planuje zaciągnięcie pożyczki długoterminowej do kwoty 17 664 115,97 zł 
(słownie: siedemnaście milionów sześćset sześćdziesiąt cztery tysiące sto piętnaście złotych 97/100 
groszy) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Kowalewo 
Pomorskie do kwoty 15 688 011,97 zł (słownie: piętnaście milionów sześćset osiemdziesiąt osiem 
tysięcy jedenaście złotych 97/100 groszy) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 1 976 104,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 
siedemdziesiąt sześć tysięcy sto cztery złote 00/100 groszy). Zaciągnięcie pożyczki 
długoterminowej jest konieczne w celu realizacji zapisów uchwały budżetowej na 2025 rok.  

 
 Burmistrz 

  

Jacek Żurawski 

 

Id: E03C6D65-90D4-478F-B462-9E65541ADA21. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 55/2025 BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


